ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.06.2022 № 993

г. Богданович

О внесении изменений в проект планировки с проектом межевания границ

жилого района «Озеро Чаечное» в городе Богданович

В целях обеспечения устойчивого развития территории городского округа

Богданович, в рамках реализации муниципальной программы «Реализация основных

направлений строительного комплекса городского округа Богданович до 2025 года»,

утверждённой постановлением главы городского округа Богданович от 21.02.2019

№ 322, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1591 «Об

утверждении Правил внесения изменений в документацию по планировке

территории, указанную в части 18 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, отмены такой документации или её отдельных частей, признания

отдельных частей такой документации не подлежащими применению и о внесении

изменений в Правила подготовки документации по планировке территории,

подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных

федеральных органов исполнительной власти, и принятия уполномоченными

федеральными органами исполнительной власти решений об утверждении

документации по планировке территории для размещения объектов федерального

значения и иных объектов капитального строительства, размещение которых

планируется на территориях 2 и более субъектов Российской Федерации», на

основании правил землепользования и застройки городского округа Богданович,

утверждённых решением Думы городского округа Богданович от 22.02.2017 № 15,

руководствуясь статьёй 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях внесения изменения в границы красных линий осуществить

подготовку изменений в проект планировки с проектом межевания границ жилого

района «Озеро Чаечное» в городе Богданович, утверждённый постановлением главы

городского округа Богданович от 13.11.2015 № 2415 «Об утверждении результатов

публичных слушаний, проведённых в городе Богданович от 06.10.2015 по

утверждению проекта планировки с проектом межевания территории жилого района

и внесение изменений в карты градостроительного зонирования населённого пункта

город Богданович городского округа Богданович» (далее – проект).

2. Ответственным за подготовку проекта назначить отдел архитектуры и

градостроительства администрации городского округа Богданович.

3. Установить, что физические и юридические лица вправе представить свои

предложения о порядке, сроках и содержании документации по планировке

территории в отдел архитектуры и градостроительства администрации городского

округа Богданович в течение двадцати рабочих дней со дня опубликования

настоящего постановления.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Народное слово» и разместить

на официальном сайте городского округа Богданович.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации городского

округа Богданович Лютову А.А.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов